to periculo exponeres. Moriar nec munere regis: rex ptolemaeus occidit te in gratia Cæsaris: & noluiſti ut me tecum occideret: sed tamen moriar sine regis officio. Munere: officio. Aut: ſuppliciter petit a nautis qui naue uehebantur: ut ſibi libere pmittant mori: uel aliquis eorum ſit qui ferocem uxorem interficiat anteq; in Cæsaris manus aut potestatem pueniat. Rudentes tor. idest funes quibus utar ad ſuſpendium. Aut aliq̄s comes: ſcilicet Pompeianus ſidelis ſtricto enfe mea pectora tranſfigat. Exigat: per pectora noſtra. Præta re potest: ſenſus eſt. poterit ille qui me occidet dicere occidamus uxorem pompeii: ne in manus Cæsaris ue niat. Imputet: cæsar ut non ipſe: ſed cædis huius Cæſar cauſa fuerit. Properantem in fata: parabat Cornelia ſe de puppe in undam deiicere: ſed prohibebant qui ſimul naue uehebantur. ideo cōqueritur. Vi uis adhuc coniunx: en quo redacta ſum o Pompeii. adhuc tu uiues es: & ego mei iuris eſſe deſtitui. te uiuo nō poſſum libere uti corpore meo. ac ſi. d. antequam moriaris in ſeruitutem redacta ſum. Prohibent accerſeſ mortem: nihil enim aliud faciunt: niſi ut me cæſari ſeruent & ab eo ineant gratiā. Seruor uictori: ut cap tiva tradat Cæſari. Sic fata: hæc ubi dixit nautæ q̄ celerrime potuerūt nauē impulcrūt: ut ab ægyptio rege ſe uendicarēt: a quo periculum manifeſte erat: nā qui Pōpeium occidi iuſſerat: nec pompeii quidem comiti tibus pepercisſet. Lapsa: quia cecidit exanimis. Rapitur ſcilicet a ministris. Trepida: ſeftina: nā trepidus non ſolum timentem: ſed festinum ſignificat. Virgilius ne trepidate meas teucri defendere naues: idest cele rate. At magni: nūc reddit ad pompeiu qui ab regiis ministris occidebatur & dum occideretur (ut phibēt qui caput uiderunt) dignitatē uultus & oris mortuus etiā ſeruauit. Cum quāuis. Sonēt: quia in omni parte

SVLPI. Qua uotū eſt uicto: qua incipit Pōpei mori optās. Perdat: patiatur. Ante: q̄ ipſe peat. Haud ego culpa: dignam morte ſe fatetur. Fatis: aduersitate Recepit uictū: pompeiu ſuſcepit in leſbo. Hoc: ppter hoc quod fui in te officioſa. Perfidum appellat quia ip ſam defervit & nō duxit ad mortē. Nec munere regis nec ptolemaei beneficio: ſed manu facta morte aut im petrata ab aliquo. Saltū: in mare. Exigat: ualde agat & imittat. Potest pſtare: potest conſerre benefiū pō peio cui erit grata mors mea: quæ crudelitati cæſaris aſcribetur. Vluis adhuc: te adhuc uiuo libertatē amisi & uetor mori: ut uictor uiua me potiatur. Accerſere. puocare & inſerre. Sonēt: enſium ictibus. Permaneffe decus: nō mutatam fuſſe acrimoniā grauitatēq; uultus. Ultima mortis: tēpus mortis mortemq; ipam In ipo actu: dum ſcelus patraret. Velamine: quo ſe ca dens intexerat. Occupat ora: prendit adhuc ſpirātis caput. Languētia: nō ſuſtentātia. Trāſtro: ſedili nauis.